

لغتي/Omani Rial/غير مدققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بيان التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2022- 31/03/2022	01/01/2022- 31/03/2022	01/01/2021- 31/03/2021	01/01/2021- 31/03/2021	
معلومات تدفقات نقدية أخرى				
موجدة ومنفصلة				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
26,836	29,177	50,090	27,294	الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
التعديلات لتسوية صافي الربح				
2,332	120	2,309	120	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
1,699	1,632	3,208	3,098	التعديلات ليند تكاليف التمويل
(23,960)	(16,214)	(37,490)	(19,463)	التعديلات لخسائر/(أرباح) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
(406)	(1,790)	(15,596)	(7,918)	التعديلات لـ (ربح) خسارة محققة من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - أدوات دين
(20,335)	(16,252)	(47,569)	(24,163)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
6,501	12,925	2,521	3,131	التدفقات النقدية من/(المستخدم في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
التغيرات في رأس المال العامل				
0	0	(138)	0	التعديلات للتغيرات في بند المخزون
(53,610)	(48,869)	(17,146)	(20,806)	التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النظم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
0	(1,250)	1	(4,665)	تسويات النقص/(الزيادة) في عقود الإيجار التمويلي
50,449	55,516	7,624	4,310	التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النظم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى
726	29,634	533	(312,500)	تسويات النقص/(الزيادة) في بنود رأس المال العامل الأخرى
(2,435)	35,031	(9,126)	(333,661)	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
4,066	47,956	(6,605)	(330,530)	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
4,066	47,956	(6,605)	(330,530)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
857,553	453,857	2,128,493	1,480,983	المقبوضات النقدية الأخرى من مبيعات حقوق الملكية أو أدوات الدين لكيانات أخرى
840,081	480,133	2,131,138	1,496,011	المنفوعات النقدية الأخرى من مبيعات حقوق الملكية أو أدوات الدين لكيانات أخرى
39,270	39,270	105	105	متحصلات من بيع ممتلكات وألات ومعدات
				شراء موجودات أخرى طويلة الأجل
				تدفقات نقدية أخرى
(21,798)	(65,546)	(2,540)	335,117	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
320,194				التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
1,699	1,632	3,208	3,098	فوائد مدفوعة
(1,699)	(1,632)	(3,208)	(3,098)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(19,431)	(19,222)	(12,353)	(13,434)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
(19,431)	(19,222)	(12,353)	(13,434)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
(81,212)	(90,977)	(165,664)	(194,041)	النقد والنقد المعادل في بداية العام
(100,643)	(110,199)	(178,017)	(207,448)	النقد والنقد المعادل في نهاية العام